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Wydra - to zupełnie wyjątkowe zwierzę, ładne i niezwykle zwinne, z sympatycznym
pyszczkiem i zabawnymi wąsami, lśniącym futerkiem, ale też drapieżnie uzbrojone.
Urodzony pływak. Powiedzenie, że czuje się w swoim środowisku, „jak ryba w
wodzie”- jest tu bardzo na miejscu. Potrafi płynąć z prędkością 1,5 m na sekundę.
Długi i dobrze umięśniony ogon służy za ster, a łapy z błoną pławną między palcami
są perfekcyjnym napędem. Nawet rogówka oka jest przystosowana do działania pod
wodą – w zależności od poziomu zanurzenia zwęża się lub rozszerza, dzięki czemu
zwierzę widzi równie dobrze na różnych głębokościach. Wydra na lądzie również
daje sobie świetnie radę. Jest niczym tłusta foka skrzyżowana ze zwinnym kotem.
Mierzy ok 130 cm długości i waży ok. 10 kg.

W menu wydry znajdują się głównie ryby. I tu ważna uwaga - wydra jest
selekcjonerem, ponieważ poluje przede wszystkim na okazy chore i osłabione. Jest
więc ważnym elementem dla zachowania równowagi w środowisku naturalnym.
Wydry są bardzo płochliwe. Z  tego powodu, niezwykle trudno zaobserwować te
zwierzęta w naturze. Należy do rodziny łasicowatych i jest jednych z największych
polskich ssaków. Łacińska nazwa wydry brzmi: Lutra lutra. (Źródło: Polskie Parki
Narodowe, art. „Rzeczny zawadiaka”).

Wydra - to zwierzę herbowe Drawieńskiego Parku Narodowego. Jedną z jej cech
charakterystycznych jest zamiłowanie do zabawy. Wprost uwielbia baraszkować,
zarówno w wodzie, jak i na lądzie, co świetnie widać na zdjęciach i na załączonym
filmie. Materiał otrzymaliśmy od Ogrodu Zoologicznego w Poznaniu, z którym DPN
współpracuje, pomagając w utrzymaniu zwierząt (adopcja).

Opracowanie: J. Osińska, DPN

Zdjęcia: Nowe Zoo - Ogród Zoologiczny w Poznaniu

Zdjęcia: Nowe Zoo - Ogród Zoologiczny w Poznaniu

 

Data wydruku: 17.05.2024 11:16:53
Adres URL: http://www.dpn.pl/aktualnosci/841--wydrze-igraszki-.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                 1 / 1

http://www.dpn.pl/aktualnosci/841--wydrze-igraszki-.html
http://www.tcpdf.org

